
令和 2年 11月 15日 

ガラス越しの面会の案内 

施設長 三宅 勇輝 

 

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。また、新型コロナウイルス感染対策につきましては、ご理解とご協力をいただ

き深く感謝申し上げます。 

さて、岡山県でも高齢者施設でクラスターが発生するなど、残念ながら収束の状況にはありま

せん。高齢者施設については、感染すると重篤化する方が多く生活していることから、直接の面

会については引き続き制限をさせて頂いています。 

現在面会方法としては、スカイプを利用したオンラインでお願いしておりますが、「会いたい」

「直接顔が見たい」等のご要望にお応えしたく、面会方法を検討し、当施設としてはガラス越し

での対面面会を行う事としました。詳しくは下記にて記載しています。 

また、スカイプ面会は現行のまま引き続き運用しておりますので、ご希望の方は、ご利用くだ

さい。 

面会自粛が長期間に及び、入所（居）者様、ご家族の会えない辛さや寂しさも如何ほどかと存

じますが、ご協力方宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１．面会場所   ご家族：ピロティ（デイサービスの車両が止まっている場所） 

         入居者様：ぬくもり広場 

２．面 会 日   毎週水曜日(祝日及び 12/30～1/3を除く) 

３．面会時間   10分間 

 ①10：30～10：40    ⑤13：50～14：00 

②10：50～11：00    ⑥14：10～14：20 

③11：10～11：20    ⑦14：30～14：40 

④13：30～13：40    ⑧14：50～15：00 

４．予 約   2日前までに事務所に連絡をしてください（TEL：086-222-8341）。 

         予約がない場合はお断りをさせて頂きます。 

         窓越し面会とスカイプ面会は同じ週にはできません。 

５．お話ができるように、マイクとスピーカーを用意します。 

６．ピロティはこれから寒くなるので、お越しの際は防寒をしてきてください。 

７．お越しの際は、マスクの着用をお願いします。 

以上 


